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https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E4_BC_9A_c44_646263.htm 一、单选题 1、下列各项中，

符合收入会计要素定义，可以确认为收入的是( )。 A.出售固

定资产收取的价款 B.出售无形资产收取的价款 C.出售原材料

收取的价款 D.出售长期股权收取的价款 答案：C解析：收入

，是指企业在日常活动中形成的、会导致所有者权益增加的

、与所有者投入资本无关的经济利益的总流入。准则所涉及

的收入，包括销售商品收入、提供劳务收入和让渡资产使用

权收入。 2、企业销售的商品在质量、品种、规格等方面不

符合合同规定的要求，又未根据正当的保证条款予以弥补，

因而仍负有责任。则确认该商品销售收入的时点是( )。 A.发

出商品 B.按买方要求进行了弥补时 C.收到商品销售货款时 D.

开出销售发票账单时 答案：B解析：企业销售的商品在质量

、品种、规格等方面不符合合同规定的要求，又未根据正常

的保证条款予以弥补，因而仍负有责任，商品上主要风险和

报酬并未转移，发出商品时不确认收入，只能在按买方要求

进行了弥补时，确认收入。 3、企业销售商品发生的销售折

让应( )。 A.增加营业费用 B.冲减主营业务收入 C.增加主营业

务成本 D.增加营业外支出 答案：B解析：销售折让是企业因

售出商品的质量不合格等原因而在售价上给予的减让，应在

实际发生时冲减当期的主营业务收入。 4、甲公司为增值税

一般纳税企业，适用的增值税税率为17%。2006年3月1日，甲

公司向乙公司销售一批商品，按价目表上标明的价格计算，

其不含增值税的售价总额为20000元。为促进销售，甲公司同



意给予乙公司10%的商业折扣.同时，为鼓励乙公司及早付清

货款，甲公司规定的现金折扣条件(按含增值税的售价计算)

为：2/10，1/20，n/30。假定甲公司3月8日收到该笔销售的价

款(含增值税额)，则实际收到的价款为( )元。

A.20638.80B.21060C.22932D.23400答案：A解析：实际收到的

价款=20000(1-10%).171-2%)=20638.8(元)。 5、报告年度所售

商品于资产负债表日后期间退回时，正确的处理方法是( )。

A.冲减发生退货当期的主营业务收入 B.调整报告年度年初未

分配利润.C.调整企业报告年度的主营业务收入和主营业务成

本 D.计入前期损失调整项目 答案：C解析：如果报告期内销

售的商品在资产负债表日后期间发生了退货，应作资产负债

表日后事项处理，即调整报告年度的主营业务收入和主营业

务成本。 6、采用收取手续费方式下的委托代销，委托方确

认收入的时点是( )。 A.委托方交付商品时 B.受委托方销售商

品时 C.委托方收到代销清单时 D.委托方收到贷款时 答案：C

解析：收取手续费方式下代销商品，委托方发出商品时，商

品所有权上的主要风险和报酬并未转移给受托方，因此，委

托方在发出商品时通常不应确认销售商品收入，而应在收到

受托方开出的代销清单时确认销售商品收入。 7、甲公司

于2007年2月委托乙商店代销A产品1000件，代销价款400万元

。本年12月20日收到乙商店交来的代销清单，代销清单列明

已销售代销的A产品800件，甲公司收到代销清单时向乙商店

开具增值税发票。乙商店按代销价款的10%收取手续费。该

批产品的实际成本为250万元。则甲公司本年度应确认的销售

收入为( )万元。 A.400B.320C.288D.200答案：B解析：本年度

应确认的销售收入=40000000=320(万元)。 8、A公司本年度委



托B商店代销一批零配件，代销价款200万元。本年度收到B商

店交来的代销清单，代销清单列明已销售代销零配件的60%

，A公司收到代销清单时向B商店开具增值税发票。B商店按

代销价款的5%收取手续费。该批零配件的实际成本为120万元

。则A公司本年度应确认的销售收入为( )万元。

A.120B.114C.200D.68.4答案：A解析：本公司本年度应确认的

销售收入为：2000%=120(万元)。 9、采用预收款方式销售商

品的，确认该商品销售收入的时点是( )。 A.货款全部付清时

B.首次付款 C.发出商品时 D.开出销售发票账单时 答案：C解

析：采用预收款方式销售商品的，应在发出商品时确认收入

，在此之前预收的货款应确认为负债。 10、在售后租回业务

中，如果售后租回形成一项融资租赁，对于售价与资产账面

价值之间的差额，正确的处理方法是( )。 A.通过“递延收益

”科目核算，并在租赁期内按照租金支付比例分摊 B.通过“

递延收益”科目核算，并按租赁资产折旧进度分摊，调整折

旧费用 C.通过“资本公积其他资本公积”科目核算 D.通过“

待转库存商品价差”科目核算，租赁期满时予以结转 答案

：B解析：售后租回销售当时不得确认销售收入.对于售价与

售出资产账面价值的差额，记入“递延收益”科目核算。同

时售后租回形成一项融资租赁，递延收益调整租入资产的折
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